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14. grein. 
Í burtfárarskírteininu skal tilgreina þær sjérstöku einkunnir, og aðaleinkunn þá, 

ér hlutaðeigandi hefir fengið við próf eldri kennsluflokksins. 
Skyldi nokkur utanskólamaður óska að fá vitnisburð skóláns um kunnáttu sína 

í fræðigreinum þeim, er þár eru kenndar, ér honum frjálst að ganga undir burtfarar- 

próf skólans, þótt hann hafi ekki notið kennslú þar. 
15. grein. 

Bæði forstöðumaður og kennarar skólans skulu hafa nákvæmt eptirlit með sið- 
férði lærisveina. — Gjöri lærisveinar sig seka í drykkjuskap eða annari óreglu, skal for- 
stöðumaður áminna þá álvárlega, og ef þeir eigi eptir ítrekaðar áminningar hans bæta 

ráð sitt, skulu þeir rækir úr skólanum. 

16. grein. 
Við lök hvers skólaárs skal skólastjóri senda stiptsyfirvölðunum skýrslu um ad- 

gjörðir skólans hið liðna ár, svo og eptirrit af vitnisburðum þeirra, ér útskrifaðir hafa 
verið, sem og hinár skriflegu úrlausnir þeirra í uppdráttarlist, reikningi og íslenzku. i 

Landshöfðinginn yfir Íslandi, Reykjavík 12. júní 1880. 

Hilmar Finsen. 

Jón Jónsson. 

— Brjef landshöfðingja til amtmannsins yfir norður og austurumdæminu, um fj ár- 

veitingarvald amtsráðs. — Með brjefi yðar, herra amtmaður, frá 26. fm. með- 

tók jeg álit amtsráðsins um brjef sýslunefndarinnar í Húnavatnssýslu, þar sem hún ber 

sig upp undan því, að amtsráðið hafi á þessu ári veitt kvennaskólanum á Laugalandi í 
Eyjafirði 400 kr. styrk úr amtsjafnaðarsjóðnum. Vil jeg því nú tjá yður, herra amtmað- 

ur, -til þóknanlegrar leiðbeiningar og birtingar fyrir tjeðri sýslunefnd, að samkvæmt 54. 

gr. sveitarstjórnarlaganna frá 4. maí 1872, virðist amtsráðið hafa heimild til að veita hin 

uðmræðdu gjöld úr amtsjafnaðarsjóðnum, og að landshöfðingja hinsvegar er hvergi í lögum 

veitt vald til að breyta eða: nema úr gildi ályktanir amtsráðsins í slíkum efnum. 

— Brief landshöfðingja til: amtmannsins yfir nörður- og austurumdæminu um efl- 
ing búnaðar. — Eptir að jeg nú með heiðruðu brjefi yðar, herra amtmaður, frá 27. 
f< m.- hefi méðtekið tillögur. amtsráðsins um skiptingu á fje. því, sem í 9. gréin C. 4. fjár- 

laganna er veitt til: eflingar búnaði, vil jeg hjer með þjónustusamlega tjá: yður það er 

nú segir: i 
Fyrir yfirstandandi år skulu 4000 kr. ákvarðaðar til eflingar búnaði í norður- 

og:austurumdæminu þannig, að helmingnum af þeim verði skipt á milli búnaðarfjelága 

og“ búnaðarsjóða í: umdæmi þessu: 

Með því nú amtsráðið ekki hefir sjeð sjer fært að gjöra fast ákveðnar tillögur 
um skiptinguna á þeim helmingi, er selja skal í hendur einstökum búnaðarfjólögum í 
amtinu, vil jeg hjer með fela amtsráðinu að skipta tjeðum 2000 kr. milli búnaðarsjóðs 
norður- og austurámtsins-.og- eptir nefndra fjelaga, sem gétur um' í brjefi yðar, herra 

ámtímaður, búnaðarfjélags Svínávatnshrepps í Húnavatnssýslu, - kynbótafjelagsins í Skaga- 
fjarðarsýslu, framfarafjölagsins í Hrafnagils-, Saurbæjar- og Öngulsstaðahreppum í Eyja- 

fjarðarsýslu,  framfaráfjelagsins í Grýtubakkahrepp í Þingeyjarsýslu og þeirra fjelága; er 

LEIÐRJETTING. Bls. 86 hjer að fráman 1. 16 að ofan „fylgir“ les: „fylgja“. 

Hinn 3. júlí 1880. 

Reykjavík, 1880. Einar Þórðarson. 
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100 í slíkum tilgangi kynnu að vera stofnuð í Suður- og Norðurmúlasýslum. Þessa skipting 
17: júní. 

soi 
22. júní. 

ber að gjöra þannig, að amtsráðið sjálft hafi umráð yfir þeim hluta fjárins, „sem bún- 

aðarsjóðnum er veittur; en að það aptur á móti selji sjerhverju af. hinum nefndu fje- 
lögum til. umráða upphæð þá, sem eptir ætlun amtsráðsins stendur í hæfilegu hlutfalli 
við þá þýðingu, sem. framkvæmdir hlutaðeigandi fjelags hafa hvert í sinni sýslu. 

Að því er snertir þann hluta styrks þessa, sem úthluta skal einstökum mönn- 

um í amtinu, hefi jeg, eptir að hafa meðtekið álit amtsráðsins um nokkur af bónarbrjef- 
um þeim, er hingað hafa borizt, veitt styrk til þess, er hjer segir: 

1.. Til gripasýningar í Eyjafirði  . . 20... 0... 300Kr. 
2. — — í Skagafirði . ... 300 — 

3. — Sigurbjargar Friðriksdóttur á Akureyri til að æra mjókurneðfrð, sbr. 
brjef mitt frá 29. jan. f. á. (stjórnartíð. B..7) . . . . 200 — 

4. Páli Eyjólfssyni úr Suðurmúlasýslu til að halda áfram árni sínu við land- 
búnaðarskólann á Stend í Noregi . . .. „250 — 

5. Páli Jóakimssyni í Þingeyjarsýslu til að stunda nám við sama | skóla 250. — 
Samtals 1300 — 

Aptur á móti er því skotið á frest að taka ákvörðun um skiptingu á því fje, sem þann- 
ig er eptir óveitt, þangað til jeg hefi fengið álit amtsráðsins um þær 2 bænarskrár úr 
Húnavatnssýslu, er yður, herra amtmaður, voru sendar hjeðan með brjefi frá 25. f. m. 

Af framangreindum upphæðum hefi jeg ávísað þeim, sem getur um undir tölulið 
1.2: og 4. alls 850 kr., til útborgunar úr jarðabókarsjóði, en hinum öðrum upphæðum mun . 
jeg ávísa. eptir nánari tillögum yðar, herra amtmaður, og bið jeg mjer á sínum tíma í 
tje látnar þóknanlegar skýrslur um, hvernig amtsráðið hefir útbýtt ofan nefndum 2000 kr. 
milli hinna einstöku búnaðarfjelaga og búnaðarsjóða amtsins. 

— Brief landshöfðingja til beggja amtmanna um byggingu þjóðjarða. — 
Jafnframt því að benda yður, herra amtmaður, á brjef ráðgjafans fyrir Ísland dags. 28. 
f. m. um reglur þær, sem eptirleiðis ber að gæta við byggingu þjóðjarða, og er það brjef 
prentað í stjórnartíðindunum þ.á. B. 89, vil jeg hjer með þjónustusamlega mælast til þess,. 

að þjer fylgið sjálfir fram. þessum reglum og brýnið fyrir umboðsmönnum þeim, sem þjer 
eruð skipaðir yfir, að breyta nákvæmlega eptir þeim. 

Að því leyti, sem það er tekið fram í brjefi ráðgjafans undir 3. tölulið, að gjöra 
skuli þjóðjarðalandsetum kost á að fá gjöldum þeim, sem ákveðin eru í hinum nú ver- 
andi byggingarbrjefum, breytt á þá leið, að þau sjeu reiknuð eptir meðalverði allra með- 
alverða í verðlagsskránni, ber umboðsmönnum að reikna út á þann hátt, sem tiltekinn er 

í brjefinu, hið. nýja álnatal, sem þannig yrði spurning um, og bjóða hlutaðeigandi land- 
setum,.að semja um. að greiða þetta nýja afgjald eptir jörðina í stað gjalds þess, er jörð- 

in upphaflega var byggð með. Skal þar eptir í næsta umboðsreikningi „gjöra grein fyrir 

því, . er umboðsmaður hefir stungið uppá við hina einstöku landseta í þessu tilliti, og“ 

hverju þeir hafi svarað. 

Að því leyti að ítarlegri skýrslur eru nauðsynlegar samkvæmt 4. grein ráðgjafa- 
brjefsins sbr. og 5. gr. þess, til þess að ákveða byggingarskilmála síðar meir, mun yður, 
herra amtmaður, verða send, svo fljótt sem auðið er, sundurliðuð skrá bæði yfir þær 
jarðir, -er þarf að útvega - ítarlegri skýrslur um, sem og yfir þá byggingarskilmála 
hinna járðanna, sem amtsráðið eða hlutaðeigandi sýslunefnd hefir samþykkt eða stungið


